
6  Malá a útulná
Není důležitá velikost zahrady, 
ale způsob, jakým využijete 
plochu a naplánujete výsadbu. 
Když to uděláte dobře, budete se 
v zahradě cítit příjemně celý rok.

24 Založte si vřesoviště
Návod, který vám nabízíme, využijí 
při tvorbě malého vřesoviště 
hlavně úplní začátečníci. Zvládne 
to úplně každý i bez pomocníka.

26 Trvalky ve vřesovištích
Pro oživení vřesoviště stačí několik 
správně rozmístěných trsů 
zajímavých trvalek.

48 Jak zazimovat zahradu
I když se to na první pohled 
nezdá, příprava na zimu je 
v okrasné zahradě mnohem 
náročnější než v zahradě užitkové. 
Pokud se ptáte, kdy s ní začít, je 
to právě teď.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
19 Zeleninové záhony 
na podzim
Prázdné záhony po sklizni 
zeleniny musíme správně 
ošetřit. Jen tak budeme mít 
záruku, že nám přinesou 
bohatou úrodu i v příštím roce.

52 Nářadí po sezóně
V zimních měsících 
nebudeme zahradní nářadí 
určitě potřebovat. Než ho 
uložíme, měli bychom mu 
dopřát trochu péče. Poradíme 
vám, jak na to.



O bsä h

NAKUPUJTE S NAMI
1 0  Veselý podzim
Klasické balkonovky už mají své 
nejkrásnější období za sebou, - 
proto bychom si měli promyslet, 
čím je nahradíme. Co takhle 
koupit tykvičky?

'  .  .  '  .  _  Ü  ' ______ ____VELKÁ VANOCNI SOUTĚŽ
40 Do Vánoc je ještě daleko...
...ale další díl naší soutěže je už 
připraven. Pochlubte se svými 
vědomostmi a můžete vyhrát.

1 2  Vybrali jsme pro vás...
I v tomto období je na zahrádce 
stále dost práce, ať už se sklizní 
úrody, výsadbou nových stromků 
nebo s úklidem zahrady. Máte 
všechno, со к tomu potřebujete?

■
■

-f

SMS SOUTĚŽ
11 +13  + 34 Pošlete SMS 
a vyhrajte...
Opět jsou tu soutěže o atraktivní 
ceny. Stačí nalistovat příslušnou 
stránku.

KUCHYNE
6 2  Bramborová všehochuť
Brambory se staly součástí 
našeho jídelníčku a přibývají 
stále nové recepty.

6 5  Ocet pro gurmány
Chcete-li svůj jídelníček oživit 
něčím zajímavým, zkuste to 
s octem. Jeho chuť můžete 
zvýraznit nejrůznějšími bylinka
mi a kořením.

OVOCE
32 Nedejme hlodavcům šanci
Kromě zimních mrazů existují 
ještě zákeřnější nepřátelé ovoc
ných dřevin -  hlodavci. Poradíme 
vám, jak předejít ohryzu stromů.

67 Kdoule voní, zdobí i léčí
Na zahradě můžeme pěstovat 
kdouloň jako ovocný strom nebo 
jako okrasný keř čí nízký 
stromek.

PĚSTUJEME KVĚTINY
1 5  Deset nejvhodnějších 
dřevin do nádob
Pěstování dřevin v nádobách je 
poměrně jednoduché. Když je jed
nou zasadíte, vyžadují už jen mini
mální péči.

2 1  Barevné vřesy
Vřesy a vřesovce začínají jako 
jedny z mála kvést až koncem léta.

Jsou tedy vhodnou náhradou za 
letničky a trvalky, které jsme měli 
na balkonech celou sezónu.

54 Přezimování exotických 
rostlin
Pokud vás zlákalo pěstování 
exotických rostlin, nezapomeňte, 
že je na zimu musíte přemístit do 
krytých prostorů.

LISTOPAD 2 00 6


